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OM:n osavuosikatsaus kaudelta tammikuu-kesäkuu 2003 on laadittu ja julkistettu ruotsin ja englannin kielellä. Tämä 
suomenkielinen osavuosikatsaus on käännös ruotsinkielisestä tekstistä. Ne HEXin osakkeenomistajat ja optionhaltijat, 
joille lähetetään suomenkielinen käännös, saavat myös virallisen ruotsinkielisen osavuosikatsauksen. Osavuosikatsaus 
ruotsiksi ja englanniksi on myös saatavilla osoitteessa www.om.com. 
 
KESKITTYMINEN JA UUDELLEENJÄRJESTELY 
 

- Liikevaihto oli 1 207 (1 416) miljoonaa kruunua  
- Tulos rahoituserien jälkeen oli -521 (58) miljoonaa kruunua 
- Liiketulos oli -513 (65) miljoonaa kruunua 
- Tulos verojen jälkeen oli -457 (45) miljoonaa kruunua 
- Osakekohtainen tulos oli -5,44 (0,54) kruunua 
- Yhdistyminen HEXin kanssa, toteutumisen arvioidaan tapahtuvan syyskuun alussa 2003 
- Keskittyminen ja uudelleenjärjestely, 624 miljoonaa kruunua uudelleenjärjestely-

kustannuksia 
- EDX Londonin toiminnan alkaminen, 100 miljoonaa kruunua myyntivoittoa 

 
TOIMITUSJOHTAJAN KATSAUS : 
 
OM HEX, EDX London, toimitusjohtajan vaihtuminen, uudelleenjärjestelely ja keskittyminen – kulunut vuosineljännes 
on ollut tapahtumarikas OM:lle.  
 
Yhdistyminen HEXin kanssa on tärkeä askel OM:lle ja tytäryhtiöllemme Stockholmsbörsenille. Meillä on nyt yhdessä 
edellytykset rakentaa yhteinen pohjoismainen markkina, joka tuo lisäarvoa sekä asiakkaille että osakkeenomistajille. Voin 
ilolla todeta, että yhdistymisen vastaanotto on ollut positiivinen molemmissa maissa. Hyvä uutinen kuluneelta 
vuosineljännekseltä on myös se, että EDX Londonin toiminta on alkanut suunnitelmien mukaisesti. 
 
OM:n kannalta on välttämätöntä saavuttaa mahdollisimman pian hyväksyttävä kannattavuus ja vahvistaa luottamusta 
toimintaamme. Emme näe, että markkinoillamme olisi lähiaikoina odotettavissa käännettä, minkä vuoksi päätimme 
kesäkuussa keskittää toimintaamme rahoitusmarkkinoille. OM jatkaa kuitenkin järjestelmätoimittajana 
energiamarkkinoille. 
 
Toteutettavat säästötoimet tulevat luomaan edellytykset huomattavasti vahvemmalle OM:lle, jonka kaikkien liiketoiminta-
alueiden odotetaan olevan kannattavia ensi vuoden ensimmäisestä vuosineljänneksestä alkaen. Huomattavien 
uudelleenjärjestelykustannusten jälkeenkin OM on taloudellisesti vahva yritys 34 prosentin omavaraisuusasteellaan. 
 
Lopuksi haluan todeta, että katsomme valoisasti tulevaisuuteen, joka vaikuttaa sekä jännittävältä että haastavalta. 
Tulemme keskittymään siihen, minkä osaamme parhaiten: luomaan tehokkaita ratkaisuja rahoitusmarkkinoilla. 
 
Magnus Böcker 
vt. toimitusjohtaja ja konsernijohtaja 
 
TÄRKEITÄ TAPAHTUMIA: 
 
Uudelleenjärjestely ja keskittyminen rahoitusmarkkinoille 
Tavoitteena saavuttaa parempi kannattavuus sekä vahvistaa ja keskittää yhtiötä valmistauduttaessa 
yhdistymiseen HEXin kanssa OM julkisti kesäkuussa toimenpideohjelman, jonka arvioidaan vuositasolla 
alentavan OM:n kuluja 578 miljoonaa kruunua ja laskevan yhtiön liikevaihtoa 105 miljoonaa kruunua. 
Toimenpiteistä aiheutuneet kulut toisen vuosineljänneksen aikana olivat 624 miljoonaa kruunua. 
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Toimenpiteisiin kuuluu Energy Markets -liiketoiminta-alueen ja OM Technologyn tuotevalikoiman 
uudelleenjärjestely sekä toiminnan keskittäminen toimipaikkoja vähentämällä. 
 
Heikon markkinatilanteen jatkuminen toisella vuosineljänneksellä 
Toiminta OM:n markkinoilla on ollut vähäistä toisen vuosineljänneksen aikana. Osakekaupankäynnin arvo 
Stockholmsbörsenissä laski 20 prosenttia vuoden 2002 vastaavaan jaksoon verrattuna ja osakeoptioilla 
tehtyjen kauppojen arvo laski 56 prosenttia. Teknologiapalvelujen kysyntä maailman rahoitusmarkkinoilla 
on samanaikaisesti jatkunut heikkona. OM Technologyn saadut tilaukset toisen vuosineljänneksen aikana 
olivat 259 (340) miljoonaa kruunua, kun vastaava luku oli 221 (121) miljoonaa kruunua ensimmäisen 
vuosineljänneksen aikana. Tilauskanta 30. kesäkuuta oli 2 882 (3 240) miljoonaa kruunua. 
 
OM HEX 
OM:n ja suomalaisen arvopaperipörssin HEXin hallitukset ilmoittivat 20. toukokuuta 2003 
suunnitelmastaan yhdistää yhtiöt tavoitteenaan luoda yhtenäinen Pohjoismaat ja Baltian maat kattava 
markkina arvopaperien listaamista, kaupankäyntiä, selvitystä, säilytystä ja rekisteröintiä varten. 
Yhdistymisen tuloksena syntyy yksi johtavista markkinapaikkapalvelujen tarjoajista sekä 
transaktioteknologian toimittajista, OM HEX. Yhdistyminen tuo lisäarvoa osakkeenomistajille sekä etuja 
pörssiyhtiöille, välittäjille ja sijoittajille. 
 
EDX London 
EDX London, London Stock Exchangen ja OM:n omistama uusi osakejohdannaisten markkinapaikka 
aloitti toimintansa 30. kesäkuuta 2003. Ison-Britannian rahoitusvalvontaviranomainen (Financial Services 
Authority) on hyväksynyt EDX Londonin Recognised Investment Exchange -pörssiksi. EDX Londonin 
perustamisesta on tuloutunut myyntivoittoa OM:lle noin 100 miljoonaa kruunua, mikä esitetään 
vertailukelpoisuuteen vaikuttavana eränä toisella vuosineljänneksellä. Lisäksi kaupankäyntivolyymien 
kehittymisestä riippuen järjestelystä voi tuloutua myyntivoittona enintään 100 miljoonaa kruunua OM:lle 
vuonna 2006. 
 
KONSERNIN TULOSKEHITYS NELJÄNNESVUOSITTAIN 
 
MSEK huhti-kesäkuu 

2003
tammi-maaliskuu

2003
loka-joulukuu 

2002
heinä-syyskuu 

2002 
huhti-kesäkuu 

2002
Liikevaihto* josta 595 612 644 580 713
  Teknologiatoiminnot 412 417 464 417 526
  Stockholmsbörsen 217 234 232 220 228
  Emoyhtiö 40 41 63 41 50
Konsernieliminoinnit -74 -80 -115 -98 -91
Liiketoiminnan kulut (pois 
lukien vertailukelpoisuuteen 
vaikuttavat erät) 

-611 -598 -635 -601 -664

Liiketulos (ennen 
vertailukelpoisuuteen 
vaikuttavia eriä) 

-11 22 19 -12 58

Vertailukelpoisuuteen 
vaikuttavat erät 

-524 - -75 -22 -35

Liiketulos  -535 22 -56 -34 23
Tulos rahoituserien jälkeen -532 11 -67 -47 32
Tulos verojen jälkeen -465 8 -69 -47 25
  

*Liikevaihdon jakautuminen divisioonittain on esitetty pro forma tammikuussa 2003 tehtyjen organisaatiomuutosten mukaisesti. 
 
KONSERNIN TULOSKEHITYS TOISEN VUOSINELJÄNNEKSEN AIKANA 
 
OM:n liikevaihto laski 595 miljoonaan kruunuun toisen vuosineljänneksen aikana (713 miljoonaa kruunua 
vastaavalla jaksolla edellisenä vuonna), kun taas liiketoiminnan kulut ennen vertailukelpoisuuteen 
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vaikuttavia eriä laskivat 611 (664) miljoonaan kruunuun. Liiketoiminnan kokonaiskuluihin, 
1 135 miljoonaan kruunuun (699), sisältyy 524 (35) miljoonaa kruunua vertailukelpoisuuteen vaikuttavia 
eriä, jotka ovat 624 (35) miljoonan kruunun uudelleenjärjestelykustannusten sekä EDX Londonin 
perustamisesta tuloutuneen 100 miljoonan kruunun myyntivoiton nettovaikutus. 
 
Liikevaihdon lasku vuoden 2002 toiseen vuosineljännekseen verrattuna aiheutui lähinnä siitä, että edellisen 
vuoden liikevaihtoon sisältyi Orc Softwaren osakkeiden myynnistä saatu 75 miljoonan kruunun 
myyntivoitto. Heikomman markkinatilanteen seurauksena myös toiminnasta saadut tuotot ovat laskeneet.  
 
Myös ensimmäiseen vuosineljännekseen verrattuna konsernin liikevaihto on laskenut toisen 
vuosineljänneksen aikana, lähinnä Stockholmsbörsenin alhaisempien kaupankäyntituottojen johdosta. 
Kulujen samanaikainen kasvaminen ensimmäiseen vuosineljännekseen verrattuna johtuu lähinnä HEXin 
kanssa suunnitellun yhdistymisen sekä EDX Londonin perustamisen yhteydessä tehdystä työstä.  
 
Vuosineljänneksen lopussa OM julkisti toimenpideohjelman, jonka arvioidaan vähentävän konsernin 
vuosittaisia kuluja 578 miljoonaa kruunua ja samanaikaisesti laskevan OM:n tuottoja 105 miljoonaa 
kruunua vuoden 2003 toisen vuosineljänneksen toiminnan tason perusteella laskettuna. Maaliskuussa 2003 
julkistettu säästöohjelma, joka sisälsi noin 60 miljoonan kruunun kustannusleikkaukset, sisältyy yllä 
mainittuihin lukuihin. Toimenpideohjelman kokonaiskulut, noin 624 miljoonaa kruunua, rasittavat toisen 
vuosineljänneksen tulosta ja on esitetty vertailukelpoisuuteen vaikuttavana eränä. Kustannusten 
vähentämistoimenpiteiden odotetaan toteutuvan täysimääräisesti vuoden 2004 ensimmäisestä 
vuosineljänneksestä lukien. 
 
Liiketulos toisella vuosineljänneksellä oli -535 (23) miljoonaa kruunua ja tulos ennen poistoja ja 
arvonalentumisia oli -255 (106) miljoonaa kruunua. Tulos rahoituserien jälkeen oli -532 (32) miljoonaa 
kruunua ja tulos verojen jälkeen oli -465 (25) miljoonaa kruunua. Osakekohtainen tulos oli -5,53 (0,30) 
kruunua. 
 
KEHITYS LIIKETOIMINTA-ALUEITTAIN TOISEN VUOSINELJÄNNEKSEN AIKANA 
 
OM:n toiminta oli raportointijakson aikana organisoitu viiteen liiketoiminta-alueeseen: Banks & Brokers, Energy 
Markets, Financial Markets, Global Services ja Stockholmsbörsen. Neljä ensiksi mainittua muodostivat OM:n 
teknologiatoiminnot, OM Technologyn. 1. heinäkuuta 2003 alkaen OM:n liiketoiminta jakautuu kahteen divisioonaan: 
Stockholmsbörsen ja OM Technology. OM Technology muodostuu kolmesta liiketoiminta-alueesta, jotka ovat Banks & 
Brokers,  
Financial Markets ja Global Services. 
 
OM Technology 
OM Technologyn liikevaihto oli 412 (526) miljoonaa kruunua vuoden toisella vuosineljänneksellä. Vuonna 
2002 vastaavan vuosineljänneksen aikana liikevaihtoon sisältyi Orc Softwaren osakkeiden myynnistä saatu 
75 miljoonan kruunun myyntivoitto. Sisäinen myynti Stockholmsbörsenille oli 42 (62) miljoonaa kruunua. 
 
Liikevaihdon lasku vuoden 2002 vastaavaan vuosineljännekseen verrattuna johtuu lähinnä alhaisemmasta 
sisäisestä myynnistä sekä alhaisemmista kaupankäyntipohjaisista käyttöpalvelutuotoista Banks & Brokers 
sekä Global Services -liiketoiminta-alueilla. Yleisesti ottaen järjestelmäratkaisujen markkinat rahoitusalan 
yrityksille ovat heikot ja monien yritysten investointitaso on edelleen alhainen. OM ei ole julkistanut uusia 
merkittäviä tilauksia vuosineljänneksen aikana. OM arvioi kuitenkin säilyttäneensä asemansa yleisesti 
heikoilla markkinoilla. 
 



    Osavuosikatsaus tammikuu – kesäkuu 2003 

 

5

Saadut tilaukset toisen vuosineljänneksen aikana olivat 259 (340) miljoonaa kruunua verrattuna vuoden 
ensimmäisen vuosineljänneksen 221 (121) miljoonaan kruunuun. Vuosineljänneksen lopussa tilauskannan 
kokonaisarvo nousi 2 882 (3 240) miljoonaan kruunuun, mistä tilauksia toimitetaan 1 075 (981) miljoonan 
kruunun arvosta seuraavan vuoden aikana. Valuuttakurssimuutokset ovat vaikuttaneet 80 miljoonaa 
kruunua negatiivisesti tilauskantaan vuositasolla. Yhteenlaskettuun tilauskantaan sisältyy 
Stockholmsbörsenin tilauksia 716 (825) miljoonaa kruunua. 
 
Liiketulos toisella vuosineljänneksellä oli -46 (40) miljoonaa kruunua. Tulos ennen poistoja oli 5 (84) 
miljoonaa kruunua vastaten 3 (21) prosentin tulosmarginaalia, pois lukien sisäiset myynnit. Tutkimus- ja 
tuotekehitysmenot olivat 58 (56) miljoonaa kruunua vastaten 14 (12) prosenttia liikevaihdosta, mistä 44 
(24) miljoonaa kruunua on aktivoitu. Yhteiset toiminnot teknologiatoiminnoissa muodostuvat lähinnä 
markkinoinnista ja liiketoiminnan kehittämisestä, joiden kulut eivät sisälly alla liiketoiminta-alueittain 
ilmoitettuihin tuloksiin: 
 
Banks & Brokers -liiketoiminta-alueen liikevaihto toisella vuosineljänneksellä oli 70 (96) miljoonaa 
kruunua, ja tulos ennen poistoja oli -17 (1) miljoonaa kruunua. Liikevaihdon laskun aiheuttivat back office  
-ostopalveluista saatujen kaupankäyntipohjaisten tuottojen lasku sekä tuotteiden vähentäminen. 
 
Energy Markets -liiketoiminta-alueen liikevaihto oli 73 (68) miljoonaa kruunua ja tulos ennen poistoja oli  
-7 (-18) miljoonaa kruunua. Liiketoiminta-alueen liikevaihdon ja tulostason kasvu vuoden 2002 vastaavaan 
vuosineljännekseen verrattuna johtui pääasiassa lisääntyneestä järjestelmämyynnistä Pohjoismaissa ja 
Saksassa sekä kaupankäynnin vilkastumisesta NGX-kaasupörssissä. 
 
Financial Markets -liiketoiminta-alueen liikevaihto oli toisen vuosineljänneksen aikana 161 (158) 
miljoonaa kruunua ja tulos ennen poistoja oli 29 (34) miljoonaa kruunua. Investoinnit pörssien, 
selvitysyhteisöjen ja arvopaperikeskuksien järjestelmäratkaisuihin ovat pysyneet alhaisina. 
 
Global Services -liiketoiminta-alueen liikevaihto oli 132 (147) miljoonaa kruunua ja tulos ennen poistoja 
oli 25 (8) miljoonaa kruunua. Liikevaihdon lasku johtuu lähinnä alhaisemmasta sisäisestä myynnistä sekä 
kaupankäyntipohjaisista pörssien käyttöpalveluista syntyvistä alhaisemmista tuotoista. Tuloksen 
parantuminen johtuu toteutetuista uudelleenjärjestelyistä. 
 
Stockholmsbörsen 
Stockholmsbörsenin toiminnan kehitys on ollut toisen vuosineljänneksen aikana vaihtelevaa viime vuoden 
vastaavaan vuosineljännekseen verrattuna. Osakekaupan kiertonopeus ja vaihdettujen 
johdannaissopimusten määrä kasvoi, mutta osakejohdannaisilla käytyjen kauppojen arvo laski 
voimakkaasti. Tämä johtui lähinnä siitä, että sellaisten optioiden osuus vaihdosta kasvoi, joiden 
preemiotaso oli alhainen. Lisäksi osakekauppojen arvo on laskenut lähinnä alhaisempien markkina-arvojen 
vuoksi. Osakekaupan keskimääräinen päivävaihto Stockholmsbörsenissä laski vuoden 2002 vastaavaan 
vuosineljännekseen verrattuna 20 prosenttia 9,1 (11,4) miljardiin kruunuun. Osakekaupan kiertonopeus oli 
127 (117) prosenttia. Osakkeilla tehtyjen kauppojen päivittäinen lukumäärä oli keskimäärin 34 258 
(33 798). Vaihdettujen johdannaissopimusten määrä Stockholmsbörsenissä ja OM London Exchangessa 
kasvoi 283 318 kappaleeseen päivässä (207 919), kun sen sijaan keskimääräinen preemio osakeoptioiden 
kaupassa laski 214 (653) kruunuun sopimusta kohden.  
 
Stockholmsbörsenin liikevaihto toisella vuosineljänneksellä oli 217 (228) miljoonaa kruunua. 
Stockholmsbörsenin liiketulos oli 76 (67) miljoonaa kruunua ja tulos ennen poistoja oli 89 (82) miljoonaa 
kruunua. Parantunut tulos johtui lähinnä Jiwayn lopettamisesta. Stockholmsbörsenin kuluksi kirjatut 
tutkimus- ja tuotekehitysmenot olivat toisella vuosineljänneksellä 3 (4) miljoonaa kruunua. 
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Stockholmsbörsen on ottanut käyttöön uuden laskentamallin selvitystoiminnan riskien ja pääomatarpeen 
määrittämiseksi. Tämä on vähentänyt taseen loppusummaa. Vapautuneet varat on käytetty konsernin  
lainanoton vähentämiseen. Sekä Ruotsin että Ison-Britannian rahoitusvalvontaviranomaiset ovat 
hyväksyneet tehdyt muutokset.  
 
MUITA TÄRKEITÄ TIETOJA 
 
Taloudellinen asema 
Taseen loppusumma laski 4 414 (5 850) miljoonaan kruunuun. Omavaraisuusaste laski 34 (37) prosenttiin. 
 
OM:n korollisen nettovelan määrä toisen vuosineljänneksen lopussa oli 971 (355) miljoonaa kruunua. 
Vuosineljänneksen aikana tapahtunut muutos ensimmäisen vuosineljänneksen loppuun verrattuna johtuu 
EDX Londonin perustamisesta saadusta suorituksesta sekä Stockholmsbörsenin selvitystoiminnan 
myyntisaamisten tilapäisestä noin 200 miljoonan kruunun kasvusta. 
 
Korollisten saamisten määrä oli 885 (1 836) miljoonaa kruunua, mistä 83 (479) miljoonaa kruunua oli 
pitkäaikaisia sijoituksia. Korolliset velat olivat 1 856 (2 191) miljoonaa kruunua, mistä 200 (56) miljoonaa 
kruunua on pitkäaikaisia velkoja. Luottolimiittejä oli 3 700 (3 530) miljoonaa kruunua, josta on käytetty 
1 794 (2 134) miljoonaa kruunua.  
 
Emoyhtiö 
OM AB:n toiminta käsittää konsernihallinnon. Nettoliikevaihto oli raportointijakson aikana 37 (42) 
miljoonaa kruunua. Tulos ennen tilinpäätössiirtoja ja veroja oli -109 (-109) miljoonaa kruunua. Likvidien 
varojen määrä oli 0 (2) miljoonaa kruunua. Investoinnit olivat 4 (0) miljoonaa kruunua. 
 
Henkilöstön ja ulkopuolisten konsulttien määrä 
Konsernin henkilöstön lukumäärä 30. kesäkuuta 2003 oli 1 506 (1 674), joista 1 257 (1 324) oli OM 
Technologyn palveluksessa, 153 (235) Stockholmsbörsenin palveluksessa sekä 96 (115) emoyhtiön 
palveluksessa. OM:n käyttämien ulkopuolisten konsulttien määrä oli yhteensä 113 (107). 
 
Per E. Larsson lopetti toimitusjohtajana 30. toukokuuta 2003 
Per E. Larsson jätti tehtävänsä toimitusjohtajana ja konsernijohtajana 30. toukokuuta 2003. Virkaa tekevä 
toimitusjohtaja ja konsernijohtaja on Magnus Böcker, joka toimi aikaisemmin varatoimitusjohtajana. 
 
Tulevaisuudennäkymät 
Mikäli heikko markkinatilanne jatkuu, teknologiatoimintojen liikevaihdon odotetaan jäävän kolmannella 
vuosineljänneksellä kausivaihteluista johtuen alhaisemmaksi kuin toisella vuosineljänneksellä. 
 
OM AB (publ) 
Tukholma, 16. heinäkuuta 2003  
 
Magnus Böcker 
Vt. toimitusjohtaja ja konsernijohtaja 
Olemme yleisluonteisesti tarkastaneet tämän osavuosikatsauksen FAR:n suosituksen mukaisesti. Yleisluonteinen tarkastus on olennaisesti 
rajoitetumpi kuin tilintarkastus. Yleisluonteisen tarkastuksen perusteella tietoomme ei ole tullut seikkoja, jotka antaisivat aiheen olettaa, että 
osavuosikatsaus ei olisi laadittu pörssi- ja osakeyhtiölakien säännösten mukaisesti.  
 
Tukholma, 16. heinäkuuta 2003 
 
Björn Fernström  Peter Clemedtson 
Auktorisoitu tilintarkastaja Auktorisoitu tilintarkastaja 
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LIIKEVAIHTO JA TULOS JAETTUNA OM TECHNOLOGYN JA STOCKHOLMSBÖRSENIN KESKEN* 
 
 
Summat MSEK 

huhti-
kesäkuu

2003

huhti-
kesäkuu

2002

tammi-
kesäkuu

2003

tammi-
kesäkuu 

2002 

heinä-
kesäkuu 

2002/2003 

tammi-
joulukuu

2002
OM Technology josta 412 526 829 979 1 710 1 860
  Lisenssimaksut, projektituotot ja  
  ylläpitomaksut 

229 260 476 549 984 1 057

  Järjestelmähallintapalvelut 129 150 268 299 553 584
  Muut tuotot 54 116 85 131 173 219
Stockholmsbörsen josta  217 228 451 513 903 965
  Kaupankäynnin tuotot 129 135 276 314 545 583
  Liikkeeseenlaskutuotot 40 45 79 88 165 174
  Informaation myynti 25 39 53 71 99 117
  Muut tuotot 23 9 43 40 94 91
Emoyhtiö*** 40 50 81 101 185 205
Konsernieliminoinnit**** -74 -91 -154 -177 -367 -390
Konserni yhteensä 595 713 1 207 1 416 2 431 2 640
   
Tulos ennen poistoja    
OM Technology 5 84 18 112 67 161
Stockholmsbörsen 89 82 204 198 354 348
Emoyhtiö ja muut toiminnot -27 -25 -58 -50 -86 -78
Vertailukelpoisuuteen vaikuttavat 
erät** 

-322 -35 -322 -35 -414 -127

Konserni yhteensä -255 106 -158 225 -79 304
   
Liiketulos     
OM Technology -46 40 -81 25 -125 -19
Stockholmsbörsen 76 67 178 165 300 287
Emoyhtiö ja muut toiminnot -41 -49 -86 -90 -156 -160
Vertailukelpoisuuteen vaikuttavat 
erät** 

-524 -35 -524 -35 -621 -132

Konserni yhteensä -535 23 -513 65 -602 -24
*Kaikki tiedot tammikuussa 2003 toteutetun uuden organisaation voimaantuloon asti on esitetty pro forma. 
**Toteutuneiden kulujen vähentämistoimenpiteiden uudelleenjärjestelykustannusten (ennen arvonalentumisia ja niiden jälkeen) sekä EDX Londonin 
perustamisesta tuloutuneen myyntivoiton nettomäärä. 
***Emoyhtiöön ja muihin toimintoihin kuuluvat emoyhtiön lisäksi lähinnä OM Treasury AB, OM Capital Insurance AG ja XACT Fonder AB. 
****Sisäinen myynti OM:n teknologiatoiminnoista lähinnä OM:n pörsseihin oli 43 miljoonaa kruunua (66). 
 
TEKNOLOGIATOIMINTOJEN TULONLÄHTEET 
 
Lisenssi-, ylläpito- ja projektituotot 
OM:n kehittämiin ja myymiin järjestelmäratkaisuihin liittyvät lisenssimaksut, projektituotot ja 
ylläpitomaksut syntyvät lähinnä Financial Markets ja Energy Markets -liiketoiminta-alueilla sekä osittain 
myös Banks & Brokers -liiketoiminta-alueella.  
 
Sen jälkeen kun OM on kehittänyt ja toimittanut järjestelmäratkaisun, asiakas lisensoi ohjelmiston 
käyttöoikeuden. Jokainen projekti edellyttää toiminnallisuuteen ja kapasiteettiin liittyvää asiakaskohtaista 
mukauttamista. Edellä mainittu on kehitystyötä, testausta ja asennusta, joista kaikista syntyy 
valmistusasteen mukaan laskutettavaa projektituottoa. OM sitoutuu järjestelmäratkaisun toimituksen 
jälkeen ratkaisun jatkuvaan kehitystyöhön ja ylläpitoon, mikä tuo yritykselle säännöllistä ylläpitomaksua.  
 
Suurasiakkaille, kuten pörsseille ja selvitysyhteisöille, tarkoitetuissa mittavissa järjestelmäratkaisuissa 
käyttöoikeusmaksut ja projektilaskutus perustuvat yleensä kiinteisiin hintoihin ja ne tuloutetaan 
valmistusasteen mukaan. Ylläpitomaksut ovat useimmiten kiinteitä, ja sopimukset tehdään tavallisesti 
viideksi vuodeksi. Tietty osa käyttöoikeusmaksuista on myös pitkäaikaisiin sopimuksiin perustuvaa 
säännöllistä tuloa. Markkinaosapuolille, kuten pankeille ja pankkiiriliikkeille, tarkoitetuissa 
järjestelmäratkaisuissa  
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käyttöoikeusmaksut ovat yleensä muuttuvia ja ne tuloutetaan juoksevasti, kun taas projektituotot 
tuloutetaan valmistusasteen mukaan. Näiden asiakkaiden ylläpitomaksut ovat yleensä muuttuvia ja ne 
tuloutetaan juoksevasti.  
 
Järjestelmähallinnasta saatavat tulot 
Järjestelmähallintapalvelut on palvelumuoto, jossa OM vastaa järjestelmäalustan käytöstä asiakkaan 
puolesta ja saa tästä säännöllistä käyttöpalvelumaksua. Tämä koskee Global Services ja Banks & Brokers  
-liiketoiminta-alueita. Järjestelmähallinnasta saatavat tulot voivat perustua joko kiinteisiin hintoihin tai 
palvelumääriin. Sopimusjaksot vaihtelevat yhdestä seitsemään vuoteen. 
 
Muut tuotot 
OM:n teknologiatoimintojen muut tuotot koostuvat pääosin NGX- ja UKPX-energiapörssien 
kaupankäynti- ja selvitysmaksuista sekä yhteisiin palveluihin liittyvästä sisäisestä myynnistä OM:n muille 
yksiköille (jotka eivät sisälly teknologiatoimintoihin). Muihin tuottoihin kuuluvat lisäksi kolmansien 
osapuolten tuotteiden jälleenmyynti, ylläpidosta saatava tulo ja muu myynti, jota ei voida sisällyttää edellä 
mainittuihin tulonlähteisiin. Vuoden 2002 toisella neljänneksellä muihin tuottoihin sisältyi osakkuusyhtiö 
Orc Softwaren osakkeiden myyntivoitto.  
 
TULOSLASKELMA* 
 
 
 
Summat MSEK 

huhti-
kesäkuu

2003 

huhti-
kesäkuu

2002

tammi-
kesäkuu

2003 

tammi-
kesäkuu 

2002 

heinä-
kesäkuu

2002/2003

tammi-
joulukuu

2002
Liikevaihto  
Liikevaihto, josta 595 713 1 207 1 416 2 431 2 640
  valmistus omaan käyttöön 27 22 56 28 108 80
Liikevaihto yhteensä  595 713 1 207 1 416 2 431 2 640
  
Kulut  
Ulkopuoliset kulut  
  Toimitilat -52 -49 -102 -107 -215 -220
  Markkinointikulut  -10 -13 -19 -28 -45 -54
  Konsulttikulut -61 -71 -122 -165 -246 -289
  Käyttö- ja ylläpitokulut, tietotekniikka   -61 -75 -115 -151 -236 -272
  Muut ulkopuoliset kulut -56 -69 -106 -129 -218 -241
Henkilöstökulut -293 -305 -592 -595 -1 168 -1 171
Poistot -45 -50 -87 -96 -185 -194
Poistot liikearvosta -33 -32 -66 -64 -131 -129
Vertailukelpoisuuteen vaikuttavat erät -524 -35 -524 -35 -621 -132
Liiketoiminnan kulut yhteensä -1 135 -699 -1 733 -1 370 -3 065 -2 702
  
Osuus osakkuusyritysten tuloksesta 5 9 13 18 32 38
Liiketulos  -535 23 -513 65 -602 -24
Rahoituserät  3 9 -8 -7 -33 -32
Tulos rahoituserien jälkeen -532 32 -521 58 -635 -56
Tuloverot 67 -7 64 -13 62 -15
Raportointikauden tulos  -465 25 -457 45 -573 -71
  
Osakkeiden määrä, miljoonaa osaketta 84,041 84,041 84,041 84,041 84,041 84,041
Osakkeiden määrä optioiden käytön 
jälkeen, miljoonaa osaketta 

84,819 84,819 84,819 84,819 84,819 84,819

Osakekohtainen tulos, SEK -5,53 0,30 -5,44 0,54 -6,83 -0,85
Osakekohtainen tulos optioiden käytön 
jälkeen, SEK 

-5,53 0,30 -5,44 0,54 -6,83 -0,85

*Vuoden 2002 lukuihin sisältyy lopetettava liiketoiminta. Katso s. 13. 
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HERKKYYSANALYYSI, STOCKHOLMSBÖRSEN 
 
Kaupankäynnin tuotot 
Vuoden 2003 toisella vuosineljänneksellä Stockholmsbörsenin kaupankäynnin liikevaihdosta 43 prosenttia 
oli peräisin osakekaupankäynnistä ja 57 prosenttia johdannaistuotteiden kaupankäynnistä ja selvityksestä.  
 
Osakekaupassa tärkeimpiä parametreja ovat osakevaihdon arvo ja osaketransaktioiden määrä. Jos 
oletetaan, että transaktioiden määrä pysyy muuttumattomana, yhden prosentin muutos keskimääräisen 
päivävaihdon arvossa merkitsee vuoden 2002 kaupankäynnin tason perusteella +/-2,0 miljoonan kruunun 
vaikutusta kaupankäynnin tuottoihin laskettuna vuositasolla. 
 
Johdannaistuotteiden kaupankäynnin ja selvityksen tuottoja tarkasteltaessa tärkeimmät parametrit ovat 
vaihdettujen johdannaissopimusten määrä ja optiopreemioiden suuruus. Jos oletetaan, että optiopreemiot 
ja tuotevalikoima pysyvät muuttumattomina, 1 000 sopimuksen muutos johdannaissopimusten 
keskimääräisen päivävaihdon volyymissä merkitsee vuoden 2002 kaupankäynnin tason perusteella +/-1,1 
miljoonan kruunun vaikutusta kaupankäynnin tuottoihin laskettuna vuositasolla.  
 
Liikkeeseenlaskutuotot 
Liikkeeseenlaskutuotot syntyvät pörssissä noteerattujen yhtiöiden maksamista palkkioista ja ne määräytyvät 
suoraan yhtiöiden markkina-arvon mukaan. Kymmenen prosentin muutos kokonaismarkkinoiden 
markkina-arvossa merkitsee kahden prosentin lisäystä tai vähennystä liikkeeseenlaskutuotoissa eli vuoden 
2002 tason perusteella laskettuna 4 miljoonaa kruunua. 
 
Tietopalvelujen liikevaihto 
Stockholmsbörsen myy markkinainformaatiota yli 50 ruotsalaiselle ja kansainväliselle yritykselle, jotka 
jakavat tätä tietoa edelleen lukuisille loppukäyttäjille. Laskutus tapahtuu jälkikäteen, ja maksut vaihtelevat 
loppukäyttäjien määrän mukaan. 
 
Muut tuotot 
Muut tuotot koostuvat pääosin koulutuspalveluista ja OM London Exchangen välittäjien asettamien 
vakuuksien korkotuotoista. 
 
TASE 
 
 
Summat MSEK 

kesäkuu
2003 

kesäkuu
2002

joulukuu
2002

Aineettomat hyödykkeet 1 048 1 268 1 247
Aineelliset hyödykkeet 422 508 475
Sijoitukset 905 1 510 852
Lyhytaikaiset saamiset 1 240 1 218 1 071
Lyhytaikaiset sijoitukset 736 1 111 993
Rahat ja pankkisaamiset 63 235 282
Vastaavaa yhteensä 4 414 5 850 4 920
Oma pääoma 1 521 2 175 2 017
Tilinpäätössiirrot 423 569 151
Pitkäaikainen vieras pääoma 202 60 258
Lyhytaikainen vieras pääoma 2 268 3 046 2 494
Vastattavaa yhteensä 4 414 5 850 4 920
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OMAN PÄÄOMAN MUUTOS 
 
 
Summat MSEK 

tammi-kesäkuu
2003 

tammi-kesäkuu
2002

tammi-joulukuu
2002

Oma pääoma – avaava tase 2 017 2 257 2 257
Osinko -84 -84 -84
Vaihtovelkakirjojen vaihto ja optioiden käyttö - 0 0
Henkilöstön optioiden suojaaminen 22 -97 -142
Muuntoerot 23 54 50
Muut 0 0 7
Raportointikauden tulos  -457 45 -71
Oma pääoma – päättävä tase 1 521 2 175 2 017

 
RAHOITUSLASKELMA 
 
 
Summat MSEK 

huhti-kesäkuu
2003 

huhti-kesäkuu
2002

tammi-kesäkuu
2003 

tammi-kesäkuu 
2002 

tammi-joulukuu
2002

Liiketoiminnan kassavirta ennen käyttö-
pääoman muutoksia 

-34 -32 50 -10 -23

Käyttöpääoman muutokset* -88 -138 -255 -190 112
Liiketoiminnan kassavirta -122 -170 -205 -200 89
Investointitoiminnan kassavirta 97 11 32 -27 -158
Rahoitustoiminnan kassavirta -344 -231 -303 -81 -310
Likvidien varojen muutos** -369 -390 -476 -308 -379
Likvidit varat – avaava tase  1 168 1 736 1 275 1 654 1 654
Likvidit varat – päättävä tase 799 1 346 799 1 346 1 275

* Muutokset lyhytaikaisissa veloissa luottolaitoksille on esitetty kohdan Rahoitustoiminnan kassavirta alla. 
**Likvidit varat sisältävät lyhytaikaiset sijoitukset sekä rahat ja pankkisaamiset. 
 
TUTKIMUS- JA TUOTEKEHITYSMENOT 
 
Summat MSEK  
(kuluksi kirjattu osuus) 

huhti-
kesäkuu

2003 

huhti-
kesäkuu

2002

tammi-
kesäkuu

2003 

tammi- 
kesäkuu 

2002 

heinä-
kesäkuu

2002/2003

tammi-
joulukuu

2002
Teknologiatoiminnot 58 (14) 56 (32) 109 (32) 116 (82) 233 (82) 240 (132)
Stockholmsbörsen 3 (3) 4 (4) 6 (6) 8 (8) 12 (12) 14 (14)
Konserni yhteensä 61 (17) 60 (36) 115 (38) 124 (90) 245 (94) 254 (146)

 
KOMMENTIT JA MUUT TIEDOT 
 
Tuloslaskelman kommentit  
Konsernin nettoliikevaihto toisella vuosineljänneksellä oli 595 miljoonaa kruunua, mistä 27 miljoonaa 
kruunua muodostuu valmistuksesta omaan käyttöön. 
 
Konsernin liiketoiminnan kulut lukuun ottamatta vertailukelpoisuuteen vaikuttavia eriä vähenivät 8 
prosenttia vuoden 2002 vastaavaan vuosineljännekseen verrattuna. Vertailukelpoisuuteen vaikuttavat erät 
muodostuvat EDX Londonin perustamisesta tuloutuneesta myyntivoitosta vuoden 2003 toisella 
vuosineljänneksellä, kustannussäästöohjelman uudelleenjärjestelykustannuksista vuoden 2002 toisen 
vuosineljänneksen ja vuoden 2003 toisen vuosineljänneksen aikana sekä Jiwayn lopettamisesta 
aiheutuneista kustannuksista vuoden 2002 neljännen vuosineljänneksen aikana. Markkinointikulujen, 
konsulttipalkkioiden, muiden ulkopuolisten kulujen sekä IT-toimintojen käyttö- ja ylläpitokulujen 
vähentyminen johtuu pääasiassa toteutetuista kustannussäästöistä. Osuudet osakkuusyritysten tuloksesta 
kertyivät Orc Softwaresta ja NLK:sta. Konsernin nettorahoituserät olivat 3 (9) miljoonaa kruunua. 
Toimenpideohjelman kuluista johtuen jakson tuloverot ovat positiiviset. 
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Taseen kommentit  
Aineettomaan käyttöomaisuuteen, arvoltaan 1 048 (1 268) miljoonaa kruunua, sisältyy 760 (928) miljoonaa 
kruunua konserniliikearvoa, joka pääasiassa muodostuu Tukholman arvopaperipörssin hankinnasta. Muut 
aineettomat hyödykkeet, 288 (340) miljoonaa kruunua, käsittävät järjestelmätuotteiden aktivoidut 
kehitysmenot, jotka poistetaan 3 - 5 vuoden aikana ja joiden arvo tarkistetaan säännöllisesti vallitsevien 
markkinaolosuhteiden perusteella. 
 
Konsernin investoinnit aineettomaan käyttöomaisuuteen olivat 88 (55) miljoonaa kruunua. 
Laiteinvestoinnit olivat yhteensä 33 (42) miljoonaa kruunua. Sijoitusten vähentyminen 905 (1 510) 
miljoonaan kruunuun vuoden 2002 ensimmäisen vuosineljänneksen alkuun verrattuna johtui lähinnä 
henkilöstön optio-ohjelmaan liittyvien talletusten muutoksista sekä laskennallisten verosaamisten kasvusta. 
OM:n osuus Orc Softwaresta (4,5 miljoonaa osaketta) oli markkina-arvoltaan 227 miljoonaa kruunua. 
Omistuksen kirjanpitoarvo on 77 miljoonaa kruunua. OM omistaa 16 prosenttia HEXin osakepääomasta. 
Omistuksen kirjanpitoarvo on 72 miljoonaa kruunua. OM:n henkilöstön optio-ohjelman positiivinen 
vaikutus omaan pääomaan on ollut raportointikaudella 22 miljoonaa kruunua. Maaliskuussa 
osakkeenomistajille maksettiin osinkoa 84 miljoonaa kruunua. Lyhytaikaiset sijoitukset, rahat ja 
pankkisaamiset ovat vähentyneet Stockholmsbörsenin selvityspääoman pienenemisen johdosta. Edellä 
mainittu on vähentänyt myös yhtiön lyhytaikaista vierasta pääomaa. 
 
Oman pääoman muutosta koskevat kommentit  
Oman pääoman väheneminen 31. joulukuuta 2002 vastaavaan lukuun verrattuna johtui lähinnä kauden 
negatiivisesta tuloksesta sekä osakkeenomistajille maksetuista osingoista. 
 
Rahoituslaskelman kommentit  
Liiketoiminnan kassavirta koostui nettorahoituserien jälkeisestä tuloksesta, johon poistot on palautettu. 
Eräät vuonna 2002 kirjatut uudelleenjärjestelykustannukset vaikuttivat kassavirtaan vuonna 2003. 
Käyttöpääoman muutos johtui lähinnä siitä, että Stockholmsbörsenin selvitystoimintoihin liittyvät saamiset 
kasvoivat tarkastelupäivänä tilapäisesti 200 miljoonalla kruunulla. Ensimmäisen vuosineljänneksen aikana 
osakkeenomistajille maksettiin osinkoa 84 miljoonaa kruunua, joka on esitetty rahoitustoiminnan 
kassavirran alla. EDX Londonin perustamisen positiivinen vaikutus kassavirtaan on esitetty 
sijoitustoiminnan alla. 
 
30. kesäkuuta 2003 julkistettu toimenpideohjelma – taloudelliset vaikutukset 
OM julkisti 30. kesäkuuta 2003 toimenpideohjelman, jonka odotetaan vähentävän vuositasolla yhtiön 
kuluja 578 miljoonaa kruunua ennen veroja sekä liikevaihtoa noin 105 miljoonaa kruunua. 
Toimenpideohjelma käsittää Energy Markets -liiketoiminta-alueen ja OM Technologyn tuotevalikoiman 
uudelleenjärjestelyn, liiketoimintojen keskittämisen toimipisteitä vähentämällä sekä lukuisia toimenpiteitä 
Stockholmsbörsenissä ja emoyhtiössä. Säästötoimenpiteiden arvioidaan johtavan noin 240 työpaikan 
vähentymiseen, joista noin 100 työpaikan vähentämisestä on tiedotettu aikaisemmin. Toimenpiteiden 
toteuttamisesta aiheutuvat kustannukset ovat yhteensä 624 miljoonaa kruunua ennen veroja muodostuen 
202 miljoonan kruunun arvonalentumisista sekä 422 miljoonan kruunun muista kuluista. Kulut ovat 544 
miljoonaa kruunua verojen jälkeen. Muihin kuluihin kuuluvat henkilöstön vähentämisestä aiheutuvat kulut, 
käyttämättömiin toimitiloihin liittyvät kulut sekä alihankintasopimusten päättämisestä aiheutuvat kulut. 
Kokonaiskulut on esitetty bruttomääräisinä, eivätkä ne sisällä suunnitellusta toimintojen myynnistä 
aiheutuvia positiivisia nettovaikutuksia tai verosaamisia. Arvioitu kassavirtavaikutus on -193 miljoonaa 
kruunua, lukuun ottamatta suunniteltujen liiketoimintojen myynnistä aiheutuvia positiivisia vaikutuksia 
sekä käyttämättömistä tiloista aiheutuvia kuluja. 
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Organisaatiomuutokset 
OM perusti tammikuussa 2003 uuden Banks & Brokers -liiketoiminta-alueen, joka perustuu lähinnä 
toimintoihin, jotka sisältyivät aiemmin entiseen Broker Services -liiketoiminta-alueeseen sekä tiettyihin 
entisen Financial Market Solutions -liiketoiminta-alueen toimintoihin. Tässä yhteydessä jotkin toiminnot 
on siirretty liiketoiminta-alueilta emoyhtiöön ja muihin toimintoihin. Katsauksen vertailuluvut on 
ilmoitettu pro forma -lukuina, joten luvut ovat vertailukelpoisia uuteen organisaatioon verrattuna. 
 
Osana OM:n uudelleenjärjestely- ja organisaatiomuutosta OM:n Energy Markets liiketoiminta-alue lakkasi 
1. heinäkuuta 2003 lukien olemasta itsenäisenä liiketoiminta-alueena. OM jatkaa transaktioteknologian 
toimittajana energiamarkkinoille, mutta kyseistä toimintaa tullaan jatkossa harjoittamaan Financial Markets 
-liiketoiminta-alueella.  
 
Henkilöstön optio-ohjelma 
OM käynnisti vuosina 2000-2002 kolme henkilöstön optio-ohjelmaa, joiden toteutushinnat ovat 400, 175 
ja 71 kruunua. Voimassa olevat optio-ohjelmat käsittävät yhteensä enintään 2,5 miljoonaa osaketta. Optio-
ohjelmansa suojaamiseksi OM teki ns. vaihtosopimuksen kolmannen osapuolen kanssa vuonna 2000 
nykyisten osakkeiden toimittamisesta. Sopimusta voidaan kuvata omien osakkeiden synteettiseksi 
takaisinostoksi, ja se tarkoittaa, että OM on suojannut osakekurssinsa nousuriskiltä mutta ei laskulta. OM:n 
osakkeen hinnanlasku 371 kruunusta vuoden 2000 kesästä 57 kruunuun 30. kesäkuuta 2003 on pienentänyt 
yhtiön omaa pääomaa 440 miljoonaa kruunua. Vaikutus raportointikauden aikana on ollut 22 miljoonaa 
kruunua positiviinen. Vuonna 2002 OM vaihtoi vaihtosopimuksen vastapuolta, mikä johti kyseisen 
hinnanlaskun realisoitumiseen. Osakekurssin laskun vakuutena oli aiemmin tehty talletus, joten 
uudelleenjärjestely kasvatti nettorahoitusvelkaa 439 miljoonaa kruunua vuonna 2002. 
 
Toimitusjohtajan ja konsernijohtajan vaihtuminen 
Per E. Larsson, OM:n entinen toimitusjohtaja ja konsernijohtaja, erosi tehtävästään 30. toukokuuta 2003. 
Työsopimuksensa mukaisesti hän saa kahden vuoden irtisanomisajan palkkansa etuineen, joiden 
yhteenlaskettu arvo on 11,2 miljoonaa kruunua. Bonuksena muun muassa panoksestaan HEX-
yhdistymisen käynnistämisessä hän saa lisäksi yhteensä 3 miljoonaa kruunua. Kaikki hänelle allokoidut 
optio-oikeudet ovat käytettävissä kolmen vuoden ajan hänen työsuhteensa päättymisestä. Kokonaiskulut, 
jotka ovat 18 miljoonaa kruunua mukaan lukien henkilösivukulut, esitetään vertailukelpoisuuteen 
vaikuttavana eränä. 
 
OM:n entinen varatoimitusjohtaja Magnus Böcker nimitettiin vt. toimitusjohtajaksi ja konsernijohtajaksi 
1. kesäkuuta 2003 lukien. Böcker on oikeutettu kiinteään 3,6 miljoonan kruunun suuruiseen vuosipalkkaan 
sekä tiettyyn muuttuvaan korvaukseen, joka vastaa enintään 12 kuukauden palkkaa ja joka määräytyy 70-
prosenttisesti määrällisten ja 30-prosenttisesti laadullisten tavoitteiden mukaan. Tämän lisäksi 
luontoisetuihin kuuluvat sairausajan korvausta koskeva vakuutus, sairauskuluvakuutus sekä kotiapu, minkä 
lisäksi OM maksaa koron eräästä Magnus Böckerin ottamasta lainasta. Vt. toimitusjohtajalla on oikeus 
vanhuuseläkkeeseen 60 ikävuodesta alkaen. Eläke vastaa 60 prosenttia hänen peruspalkastaan. 
Vakuutusmaksu on 23 prosenttia kiinteästä kuukausipalkasta. OM:n ja vt. toimitusjohtajan välillä 
sovellettava molemminpuolinen irtisanomisaika on kuusi kuukautta. Mikäli yhtiö irtisanoo sopimuksen, 
erokorvauksena maksetaan palkka luontoisetuineen 12 kuukauden ajalta sekä sen jälkeen palkka ilman etuja 
6 kuukauden ajalta. Jälkimmäisen kuuden kuukauden palkasta vähennetään mahdollisesta uudesta 
työsuhteesta saatava palkkatulo. Lisäksi sopimus sisältää kahdentoista kuukauden kilpailukiellon työsuhteen 
päättymisestä lukien. Magnus Böckerin työsuhteen ehdot vt. toimitusjohtajana säilyvät lähes 
muuttumattomina verrattuna ehtoihin hänen toimiessaan varatoimitusjohtajana. 
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Osavuosikatsauksen laatimisperiaatteet 
Tämä osavuosikatsaus on laadittu Ruotsin kirjanpitolautakunnan antaman osavuosikatsauksen laatimista 
koskevan suosituksen (RR20) mukaisesti. Osavuosikatsauksen laatimisessa on noudatettu OM:n 
viimeisimmässä vuosikertomuksessa kuvattuja laskentaperiaatteita. 
 
Osavuosikatsauksen jälkeiset olennaiset tapahtumat 
2. heinäkuuta 2003 tiedotettiin, että eSpeed on haastanut muun muassa OM:n, OM Technologyn, Broker 
Tec Globalin, sekä sen emoyhtiön ICAP:n vastaajiksi yhdysvaltalaisen patentin US 6,560,580 B1 väitettyä 
loukkausta koskevassa oikeudenkäynnissä. OM:ään kohdistuva haaste liittyy ohjelmistoon, jonka OM on 
toimittanut Broker Tecille. OM kiistää kanteen sekä mahdollisen patentinloukkauksen.  
 
LOPETETTAVA LIIKETOIMINTA*  
 
Summat MSEK huhti-

kesäkuu
2003

huhti-
kesäkuu

2002

tammi-
kesäkuu

2003

tammi-
kesäkuu 

2002 

heinä-
kesäkuu

2002/2003

tammi-
joulukuu

2002
Liikevaihto  
Liikevaihto, josta - 2 - 2 1 3
  valmistus omaan käyttöön - - - - - -
Liikevaihto yhteensä  - 2 - 2 1 3
  
Ulkopuoliset kulut  
  Toimitilat - -2 - -3 -3 -6
  Markkinointikulut  - 0 - -1 0 -1
  Konsulttikulut - -3 - -9 -7 -16
  Käyttö- ja ylläpitokulut, tietotek- 
  niikka 

- -7 - -12 -16 -28

  Muut ulkopuoliset kulut - -2 - -4 -6 -10
Henkilöstökulut - -5 - -10 -7 -17
Poistot - -1 - -3 -1 -4
Poistot liikearvosta - - - - - -
Vertailukelpoisuuteen vaikuttavat erät - - - - -75 -75
Liiketoiminnan kulut yhteensä - -20 - -42 -115 -157
  
Osuus osakkuusyritysten tuloksesta - - - - - -
Liiketulos  - -18 - -40 -114 -154
Rahoituserät  - -1 - 0 -1 -1
Tulos rahoituserien jälkeen - -19 - -40 -115 -155
Tuloverot - - - 0 0 0
Raportointikauden tulos  - -19 - -40 -115 -155

*Liittyy Jiwayhyn. 31. joulukuuta 2001, saneerauksen jälkeen, Jiwayn nettovarallisuus oli 5 miljoonaa kruunua, jotka on poistettu vähitellen. Jiwayn lopettamisella 
odotetaan olevan vuonna 2003 noin 59 miljoonan kruunun suuruinen negatiivinen vaikutus kassavirtaan. 
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TUNNUSLUVUT* 
 tammi-kesäkuu

2003
tammi-kesäkuu

2002
tammi-kesäkuu 

2001 
tammi-joulukuu

2002
Osakekohtainen tulos** -5,44 0,54 0,72 -0,85
Osakekurssi (30.6.2003), SEK 57 69 138 41,6
OM:n osakkeen keskimääräinen 
päiväkohtainen vaihto (tuhansina) 

123 168 140 204

P/E-luku*** ei saatavilla ei saatavilla 32 ei saatavilla
Oma pääoma/osake, SEK 18,09 26 28 24
Osakekurssi (30.6.2003)/osakekohtainen oma 
pääoma, SEK 

3 3 5 1,73

Oman pääoman tuotto, %*** ei saatavilla ei saatavilla 14 ei saatavilla
Sijoitetun pääoman tuotto, %**** ei saatavilla 2 11 2,1
Omavaraisuusaste, % 34 37 39 41
Henkilöstön määrä jakson lopussa 1 506 1 674 1 575 1 633
Henkilöstön määrä keskimäärin jaksolla 1 557 1 651 1 478 1 677

* Optioiden käytön ja verojen jälkeen. Tunnuslukujen määritelmät ovat OM:n vuosikertomuksessa 2002 sivulla 84. 
** Raportointikauden tammi-kesäkuu 2003 aikana osakekohtaiseen tulokseen ovat vaikuttaneet uudelleenjärjestelykustannukset (-6,47 kruunua)  
sekä EDX Londonin perustamisesta aiheutunut tulosvaikutus (1,19 kruunua), pois lukien vertailukelpoisuuteen vaikuttavat erät osakekohtainen  
tulos on -0,16 kruunua. 
*** Laskettu 12 viime kuukauden juoksevasta tuloksesta. 
**** 12 kuukauden juokseva tulos ennen korkokuluja ja veroja suhteessa keskimääräiseen omaan pääomaan lisättynä korollisella vieraalla pääomalla. 
 
SUURIMMAT OSAKKEENOMISTAJAT 30.6.2003  
 
 Osakkeiden määrä Ääniosuus, %
Investor AB 14 350 507 17,1
Ruotsin valtio 7 993 466 9,5
AMF Pension 5 840 000 7,0
Fidelity-rahastot 4 557 680 5,4
Robur Fonder 4 067 743 4,8
Föreningssparbanken 3 727 936 4,4
Alecta 3 577 844 4,3
Olof Stenhammar ml. yhtiöt 3 417 590 4,1
Didner & Gerge -rahastot 3 380 000 4,0
Svenska Handelsbanken 2 879 154 3,4
Nordea 2 838 021 3,4
Muut ulkomaiset omistajat 6 872 190 8,2
Muut ruotsalaisomistajat 20 538 987 24,4
Osakkeita yhteensä 84 041 118 100,0

 
Lähde: SIS Ägarservice 
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OM TECHNOLOGYN LIIKEVAIHTO JA TULOSKEHITYS LIIKETOIMINTA-ALUEITTAIN* 
 
MSEK huhti-kesä 

2003 
huhti-kesä

2002
tammi-kesä

2003
tammi-kesä 

2002 
heinä-kesä
2002/2003

tammi-joulu
2002

LIIKEVAIHTO   
Banks & Brokers 70 96 152 199 355 402
Energy Markets 73 68 150 136 288 274
Financial Markets 161 158 330 358 653 681
Global Services 132 147 253 286 514 547
Muut erät 7 81** 10 88** 78 156**
Eliminoinnit*** -31 -24 -66 -88 -178 -200
OM Technology yhteensä 412 526 829 979 1 710 1 860
   
LIIKETULOS ENNEN POISTOJA    
Banks & Brokers -17 1 -25 -27 -13 -15
Energy Markets -7 -18 -12 -28 -63 -79
Financial Markets 29 34 69 110 160 201
Global Services 25 8 40 19 87 66
Yhteiset toiminnot**** -28 -23 -63 -51 -126 -114
Muut erät ***** 3 82 9 89 22 102
OM Technology yhteensä 5 84 18 112 67 161

* Kaikki luvut uuden organisaation aloittamiseen saakka tammikuussa 2003 on ilmoitettu pro forma. 
** Sisältää Orc Softwaren osakkeiden myyntivoittoa 75 miljoonaa kruunua vuoden 2002 toiselta neljännekseltä. 
*** Eliminoinnit lisääntyivät, koska OM:n sisäinen tietotekniikkatuki uudessa organisaatiossa on osa Global Services -liiketoiminta-alaa. 
**** Yhteiset toiminnot käsittävät lähinnä markkinoinnin ja liiketoiminnan kehittämisen. 
***** Sisältää tuotot osuuksista Orc Software -osakkuusyrityksessä. 
 
 
OM:n tulevat osavuosikatsaukset:  
 
16. heinäkuuta 2003 - Osavuosikatsaus ajalta tammi-kesäkuu  
15. lokakuuta 2003 - Osavuosikatsaus ajalta tammi-syyskuu  

 
OM HEX – alustava aikataulu: 

 
11. heinäkuuta - 25. elokuuta 2003 - Tarjouksen hyväksymisaika 
5. elokuuta 2003 - HEXin tilinpäätöstiedote ajalta tammikuu – kesäkuu 2003 
18. elokuuta 2003 - OM:n ylimääräinen yhtiökokous 
21. elokuuta 2003 - HEXin varsinainen yhtiökokous 
27. elokuuta 2003 - Tarjouksen hyväksymistason julkistaminen 
4. syyskuuta - OM HEXin osakkeiden noteeraaminen Helsingin Pörssissä alkaa 
 
 


